ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /TB-UBND      Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giải phóng
Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2022

Theo quy định của Bộ Luật lao động, UBND tỉnh thông báo việc nghỉ Lễ

và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế
lao động 01/5 năm 2022, như sau:

1. Ngày Giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm
2022 vào ngày nghỉ thứ Bảy, Chủ Nhật hàng tuần nên công chức, viên chức,

người lao động tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị
- xã hội, các doanh nghiệp, cơ sở kinh tế được nghỉ 04 ngày liên tiếp từ

30/4/2022 đến hết ngày 03/5/2022.

2. Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ
Bảy, Chủ Nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của

đơn vị bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, đúng pháp luật.

3. Thủ trưởng các sở, ban ngành, hội, đoàn thể, các cơ quan Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố bố trí
cán bộ, công chức, viên chức trực vào các ngày nghỉ lễ nêu trên để giải quyết

công việc liên tục, phục vụ tốt Nhân dân; đồng thời, tổ chức tổng vệ sinh tạo
môi trường xanh, sạch, đẹp trong khu dân cư, các công trình công cộng, công

sở nhân dịp Lễ nêu trên.

4. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc trong

Ngày Giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2022.
Ngoài ra, các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện tuyên truyền theo hướng dẫn của

Sở Thông tin và Truyền thông.

UBND tỉnh thông báo để các sở, ban ngành, Mặt trận Tổ quốc, hội đoàn
thể, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố và toàn thể Nhân dân triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,

giúp việc Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Tổ chức CT-XH tỉnh;
- Các doanh nghiệp, cơ sở kinh tế;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Ngãi (đưa tin);
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị, CBTH;
- Lưu: VT, KGVXbthm206

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

2

		2022-04-27T10:51:33+0700

		2022-04-27T13:41:31+0700

		2022-04-27T13:41:31+0700

		2022-04-27T13:41:31+0700

		2022-04-27T15:00:14+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!